
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.10.2016         № 1168 

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Развитие транспортной системы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на основании постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

31.05.2013 №520 «О разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 

№ 1067, от 07.03.2014 № 217, от 18.07.2014 № 1167, от 22.09.2014 № 1525),  

постановления  Правительства  Кировской  области  от  27.11.2015  № 72/775  

«О  распределении  субсидий местным  бюджетам  из  областного  бюджета  

на  осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  

дорог  общего  пользования  местного  значения  в  2016  году», 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в муниципальную 

программу «Развитие транспортной системы», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 1004 (с изменениями, 

consultantplus://offline/ref=E805E7A9A5CF81B84E0D606034293FD35FE53187579D2AB5FB8406B590DB779FC468D16E0C69D3B636E9B1F6F9G


 

 

внесенными постановлениями администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2013 № 1203, от 

21.02.2014 № 152, от 24.02.2014 № 154,  от  31.03.2014  № 355, от 05.08.2014 

№ 1335, от 24.09.2014 № 1530, от 14.10.2014 № 1633, от 10.12.2014 № 1945, 

от 25.12.2014 № 2090, от 30.12.2014 № 2149, от 27.05.2015 № 639,  от  

10.06.2015  № 904, от 10.07.2015 № 1318, от 14.07.2015 № 1359, от 12.10.2015 

№ 2175, от 19.10.2015 № 2217, от 27.01.2016 № 56, от 26.04.2016 № 430, от 

31.05.2016 № 588, от 14.06.2016 № 649, 27.06.2016 № 710, 31.08.2016 №1000), 

(далее - Программа): 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы»: 

1.1.1. Строку «Ответственный исполнитель муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел дорожной деятельности и 

благоустройства администрации  

муниципального  образования  

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  

области (далее - администрация 

муниципального образования). 

 

1.1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

                                                                                                      (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 

   1 Бюджет муници-

пального образо-

вания «Город  Ки-

рово-Чепецк»  Ки-

ровской  области 

(далее - бюджет 

муниципального 

образования) 

87358,1 102954,6 135235,4 89418,7 91145,5 506112,3 

  2 Областной бюджет 18584,0 3179,0 53788,4 0,0 0,0 75551,4 

 Итого 105942,1 106133,6 189023,8 89418,7 91145,5 581663,7 

 



 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит        

581 663,7 тыс. руб., в том числе средства бюджета муниципального образо-

вания - 506 112,3 тыс. руб. 

Объемы и источники финансирования представлены в таблице 3 муни-

ципальной программы. 

                                                                                                                  (тыс. руб.)                                                                       

№ 

п/п 

Наименование 

источника 

финансирования 

            Годы реализации программы 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 

1 Бюджет муници-

пального образо-

вания «Город  

Кирово-Чепецк»  

Кировской  обла-

сти (далее - бюд-

жет муниципаль-

ного образования) 

87358,1 102954,6 135235,4 89418,7 91145,5 506112,3 

2 Областной бюд-

жет 
18584,0 3179,0 53788,4 0,0 0,0 75551,4 

 Итого 105942,1 106133,6 189023,8 89418,7 91145,5 581663,7 

 

Объём финансирования определён исходя из расчётной стоимости вы-

полнения работ по  содержанию  и  ремонту  улично-дорожной  сети.  Пере-

чень мероприятий  муниципальной  программы  с  указанием  объемов  и  ис-

точников  финансирования приведен в Приложении к  муниципальной  про-

грамме. 

Метод оценки затрат на реализацию мероприятий муниципальной про-

граммы – расчётный, в соответствии с методикой планирования бюджетных 

ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансо-

вый год и плановый период.». 

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагает-

ся. 



 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области         М.А. Шинкарёв 



2014 2015 2016 2017 2018

1.1. Предоставление субсидии  МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка в  том  числе  на:

1.1.1. Выполнение работ по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в границах 

муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области (далее - 

муниципальное образование)

1.1.2. Оборудование остановок общественного 

транспорта посадочными площадками и 

указателями

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Приобретение искусственных 

неровностей 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Проработка  вопроса  строительства  

объездной  дороги
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Содержание МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка
81 368,0 0,0 0,0 26 943,7 27 191,6 27 232,7

1.4. Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

муниципального образования 

79 370,5 0,0 0,0 31 757,2 23 779,5 23 833,8

0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

106 713,6 53 360,3 53 353,3

Приложение

к постановлению администрации 

муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 11.10.2016 № 1168

Приложение 2  к Программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  "Развитие транспортной системы"

Задача 1. Организация выполнения работ и услуг по содержанию и обслуживанию автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры 

0,0 0,0 Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель), МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)

Ответственный 

исполнитель и участник 

муниципальной 

программы

Объёмы финансирования (тыс.руб.)

В том числе по годам
Всего

Администрация 

муниципального 

образования (от-

ветственный 

исполнитель), МКУ «ДЭС» 

города Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)

Перечень мероприятий
Источники 

финансирования



Итого по задаче 1: 267 652,1 53 560,3 53 353,3 58 700,9 50 971,1 51 066,5

2.1. Оборудование автомобильных дорог 

ограждениями

Бюджет 

муниципального 

образования

727,6 400,0 0,0 327,6 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

129 492,4 11 433,6 30 000,0 42 346,0 18 511,9 27 200,9

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 129 492,4 11 433,6 30 000,0 42 346,0 18 511,9 27 200,9

Бюджет 

муниципального 

образования

4 817,9 4 817,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 18 584,0 18 584,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 23 401,9 23 401,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

964,5 0,0 0,0 964,46 0,0 0,0

Областной бюджет 18 324,6 0,0 0,0 18 324,6 0,0 0,0

Итого: 19 289,1 0,0 0,0 19 289,1 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

7 231,0 0,0 330,3 6 900,7 8 215,4 0,0

Областной бюджет 5 907,4 0,0 3 179,0 2 728,4 0,0 0,0

Итого: 21 353,8 3 509,3 9 629,1 8 215,4 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

4 881,3 0,0 0,0 4 881,34 0,0 0,0

Областной бюджет 4 881,4 0,0 0,0 4 881,4 0,0 0,0

Итого: 9 762,7 0,0 0,0 9 762,7 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

1 890,3 0,0 0,0 1 890,335 0,0 0,0

Областной бюджет 7 000,0 0,0 0,0 7 000,0 0,0 0,0

2.5. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Ленина (участок от проспекта Мира до 

примыкания дороги на ветстанцию)

2.6. Ремонт автомобильной дороги от поста 

ДПС до автобусной остановки «Аммиак» ОАО 

«ЗМУ КЧХК»

Задача 2. Проведение ремонта автомобильных дорог и объектов дорожной инфраструктуры

2.2.Капитальный ремонт и ремонт тротуаров, 

автомобильных дорог местного значения

2.3. Ремонт транзитного участка автодороги 

Киров – Кирово-Чепецк – Зуевка, проходящего 

в границах муниципального образования 

(протяженность 1390 м)

2.7. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Алексея Некрасова (участок от улицы 

Луначарского до улицы Братьев Васнецовых)

Бюджет 

муниципального 

образования

2.4. Ремонт автомобильной дороги по 

проспекту Мира (участок от жилого дома по 

проспекту Мира, дом 64/3 до улицы 

Луначарского и участок от светофора у 

магазина «Союз» до ж/д переезда)

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),

МКУ «Техцентр» 

(участник по 

согласованию)

МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)



Итого: 8 890,335 0,0 0,0 8 890,335 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

4 614,0 0,0 0,0 4 613,965 0,0 0,0

Областной бюджет 20 854,0 0,0 0,0 20 854,0 0,0 0,0

Итого: 25 467,965 0,0 0,0 25 467,965 0,0 0,0

2.9. Проектирование и контроль качества 

ремонта, капитального ремонта 

автомобильных дорог, улиц и проездов, 

светофорных объектов

Бюджет 

муниципального 

образования

2 476,6 1 572,7 204,6 299,3 200,0 200,0

2.10. Оборудование транспортных узлов 

светофорными объектами и модернизация 

светофорных объектов

Бюджет 

муниципального 

образования

4 624,1 884,6 1 020,4 519,1 1 100,0 1 100,0

Бюджет 

муниципального 

образования

169 935,1 19 108,8 31 555,3 62 742,8 28 027,3 28 500,9

Областной бюджет 75 551,4 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0,0 0,0

Итого: 245 486,5 37 692,8 34 734,3 116 531,2 28 027,3 28 500,9

3.1. Предоставление субсидии для 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат юридическим лицам, осуществляющим 

перевозку пассажиров узкоколейным 

железнодорожным транспортом в границах 

муниципального образования 

68 514,8 14 689,0 18 046,0 13 781,4 10 420,3 11 578,1

3.2. Приобретение свидетельств об 

осуществлении перевозок по маршруту 

регулярных перевозок, приложений к 

свидетельству и карт маршрута регулярных 

перевозок

10,30 0,00 0,00 10,30 0,00 0,00

Итого по задаче 3: 68 525,1 14 689,0 18 046,0 13 791,7 10 420,3 11 578,1

581 663,7 105 942,1 106 133,6 189 023,8 89 418,7 91 145,5

506 112,3 87 358,1 102 954,6 135 235,4 89 418,7 91 145,5

75 551,4 18 584,0 3 179,0 53 788,4 0,0 0,0

Бюджет 

муниципального 

образования

Итого по задаче 2:

2.7. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Алексея Некрасова (участок от улицы 

Луначарского до улицы Братьев Васнецовых)

средства областного бюджета

Задача 3. Организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа

Всего по программе, в т.ч.:

средства бюджета муниципального образования

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель)

2.8. Ремонт автомобильной дороги по улице 

Ленина (участок от дома 2/1 по улице Ленина 

до поворота на Ветстанцию)

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),

МКУ «Техцентр» 

(участник по 

согласованию)

МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)

Администрация 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель),

МКУ «Техцентр» 

(участник по 

согласованию)

МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка 

(участник по 

согласованию)


